
 新興医学出版社発行「Modern Physician」誌ほか 

配信停止のお知らせ 

 

「メディカルオンライン」ライブラリー ご利用者様 各位 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り

厚く御礼申し上げます。 

 このたび「メディカルオンライン」より配信しております新興医学出版社発行の「Modern 

Physician」誌ならびに「脳と精神の医学（1998年まで）」につきまして、同社の強い要望によ

り、配信停止を行わなければならなくなりました。不本意ながらご利用者様にご不便をおかけ

する状況になりましたことを深くお詫び申し上げます。 

以下に配信停止の概要をお知らせ致しますので、ご確認下さいますようよろしくお願い申し上

げます。 

謹白 

 

≪配信停止の概要≫ 

・配信停止対象    現在配信中の「Modern Physician（1982～2018年まで）」誌および 

「脳と精神の医学（1990～1998年まで）」すべての号 

・配信停止対象サイト メディカルオンラインライブラリー 

・配信停止日    2018年 11月 30日 

 

・備考   医中誌、JDreamⅢ等の検索サイトからのリンクにつきましては、各サイトの更新ス

ケジュールに準じるため、配信停止日以降もリンクが表示される場合がございます。

この場合 PDFダウンロードエラーとなりますので、予めご了承ください。 

 

ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけ致しますが、何とぞご理解ご了承下さいますよ

う、お願い申し上げます。 

なお、引き続き同社とはライブラリーサイトでの再配信に向けて協議を継続しておりま

すので、再開の目処が立ちましたら改めてお知らせ申し上げます。 

以上 

 

2018年 11月 

株式会社メテオ 

コンテンツ部部長 森本裕司 

本件に関するお問い合わせ先 

info@medicalonline.jp 


